
7610 Miércoles 17 septiembre 2003 BOE núm. 223

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (pre-

ventiva). Pintura con resaltos. CN-V, Autovía de
Extremadura, p.k. 295,5 al p.k. 407,1. Tramo: Mia-
jadas-Frontera Portugal». Provincia de Badajoz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 91, de 16 de abril del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 687.138,09 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de agosto de 2003.
b) Contratista: Electronic Trafic, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 459.695,38 A.

Madrid, 7 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras. Fdo.
Alfredo González González.—&41.395.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 13-LC-2313 - 51.16/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conexión del enlace

de Aeropuerto con la CN-634 antigua, de San Sebas-
tián a Santiago. Acceso Nordeste a Santiago de
Compostela. Tramo: Aeropuerto-Santiago de Com-
postela». Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 73, de 26 de marzo del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 3.242.876,36 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de agosto de 2003.
b) Contrat is ta : Construcciones López

Cao, S. L.; Canarga, S. L., y Excavaciones
Casais, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.493.447,63 A.

Madrid, 7 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras. Fdo.
Alfredo González González.—&41.397.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 33-AB-4010 - 51.31/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial.

Ampliación radios de curvas y vías de servicio.
CN-344, de Almería a Murcia, puntos kilométricos
116,900 al 117,900. Tramo: Límite de la provincia
de Murcia-Límite de la provincia de Alicante». Pro-
vincia de Albacete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 118, de 17 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 638.697,67 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de agosto de 2003.
b) Contratista: Desarrollo Integral de Proyectos

de Obra Pública, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 503.293,76 A.

Madrid, 25 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&41.385.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 39-CR-3210 - 51.23/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Mejora

de trazado. CN-IV, puntos kilométricos 242,300 al
244,900. Tramo: Almuradiel-Límite de la provincia
de Jaén». Provincia de Ciudad Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 97, de 23 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 4.220.062,21 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de agosto de 2003.
b) Contratista: Trabajos Bituminosos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.113.561,00 A.

Madrid, 25 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras. Fdo.
Alfredo González González.—&41.392.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 34-LO-4060 - 51.33/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Pin-

tado y repintado de marcas viales en las carreteras:
N-111, N-111.1, N-120, N-124, N-126, N-232 y
N-232.1, puntos kilométricos: varios». Provincia de
La Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 118, de 17 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 448.308,20 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2003.
b) Contratista: Electronic Trafic, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 310.767,24 A.

Madrid, 25 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Fdo.
Alfredo González González.—&41.387.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 23-BU-3100 - 51.18/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Variante de Salas

de los Infantes. Carretera CN-234 de Sagunto a
Burgos, puntos kilométricos 435,300 al 440,000».
Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 96, de 22 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 6.395.488,32 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de agosto de 2003.
b) Contratista: Cyopsa-Sisocia, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.797.000,00 A.

Madrid, 25 de agosto de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Fdo.
Alfredo González González.—&41.388.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 32-L-3430 - 51.27/03.


